Sem. 10	<p>De Latino pronomine seminarium; definitio Sancti Augustini, Christiani auctoris, eo sensu, datur:</p> <p>...”Credo te accepisse ac tenere pronomen dictum, quod pro ipso nomine valeat, rem tamen notet minus plena significatione quam nomen. Pronomen est pars orationis, quae pro ipso posita nomine, minus quidem plane, idem tamen significat”...(S. Augustini liber- <i>De magistro, cap.,V, Signa mutua</i>, p. 52).</p> <p>Classes pronominum et de pronominali declinatione problemata; inferiora exempla quibus omnia pronomina Latina reperiuntur:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Deos esse tui similes putas (<i>Plautus</i>). - Homo sum, humani nihil a me alienum puto (<i>Terentius</i>). - Respublica mihi vita est mea carior (<i>Cicero</i>). - Luce sunt clariora nobis tua consilia omnia (<i>Cicero</i>). - Nec tecum possum vivere, nec sine te (<i>Martialis</i>). - Amicum te scio esse illius (<i>Plautus</i>).
	Sem. 11	<p>De Latino verbo seminarium; itaque de terminationibus verbalibus activis sive passivis, de elementis verbalibus coniugationis; pondus usus praepositionum locutionibus verbalibus agendis; natura refractiva verborum in syntheticis formis (ex.gr. laetor, irascor). Datur, eo sensu, inferior textus Titi Livii quo multa problemata, nonnulla facilliora, alia difficilliora coniugationis verbalis reperiri possunt:</p> <p>...”Proca Numitorem atque Amulium procreat; Numitori, qui stirpis maximus erat, regnum vetustum Silviae gentis legat. Plus tamen vis potuit quam voluntas patris aut verecundia aetatis; fratris filiae Reae Silviae per speciem honoris cum Vestalem eam legisset, perpetua virginitate spem partus adimit. Sed debebatur, ut opinor, <i>fatis</i> tantae origo urbis maximique secundum Deorum opes imperii principium. Vestalis cum geminum partum edidisset...Martem incertae stirpis patrem nuncupat”...(T. Liv., <i>Ab Urbe condita</i>, liber I, 3-4).</p>
	Sem. 12	<p>Seminarium ad technicam translatoriam pertinens; inferior textus datur:</p> <p>...”<u>Caesari</u> cum id nuntiatum esset, <u>eos</u> per Provinciam iter facere <u>conari</u>, maturat ab Urbe proficisci et, quam maximis potest <u>itineribus</u>, in Galliam Ulteriorem contendit et ad Genevam pervenit. Provinciae <u>toti</u> quam <u>maximum</u> militum numerum imperat – erat omnino in Gallia Ulteriore legio una – pontem, erat ad Genevam, iubet <u>rescindi</u>. Ubi de eius adventu Helvetii <u>certiores facti sunt</u>, legatos ad eum mittunt, nobilissimos civitatis, qui dicerent “<u>sibi esse in animo</u>, sine ullo <u>maleficio</u>, iter per Provinciam facere, proterea quod aliud iter haberent nullum”...(C. Iulius Caesar, <i>De bello Gallico</i>, I, 7).</p>